РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2018 г.              г. Балей                            № 909

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Балейского района (2014-2018 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от                          20 сентября 2013 года № 1326 (в редакции постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 12 апреля 2017 года № 201)

       В связи с изменением потребности в финансировании на 2018 год по отдельным мероприятиям муниципальной программы  «Молодежь Балейского района (2014-2018 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 20 сентября 2013 года № 1326, в соответствии с Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации МР «Балейский район» от «25» декабря 2015года  № 866, руководствуясь cт. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Балейского района (2014-2018 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 20 сентября 2013 года № 1326 (в редакции постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 12 апреля 2017 года № 201) следующие изменения:
1.1. В паспорте строку «Потребность в финансировании программы» изложить в следующей редакции:
«
	Потребность в финансировании программы
	Объем финансирования мероприятий программы из средств бюджета муниципального района «Балейский район» составит:
2014 год – 129 тыс.руб.
2015 год – 265 тыс.руб.
2016 год – 25 тыс.руб.
2017 год – 50тыс.руб.
2018 год – 78тыс.руб.

»
1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Потребность в финансировании мероприятий программы из средств бюджета муниципального района «Балейский район» составляет 547тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год – 129 тыс.руб.
2015 год – 265 тыс.руб.
2016 год – 25 тыс.руб.
2017 год – 50 тыс.руб.
2018 год – 78тыс.руб.
Бюджетные средства будут направлены на реализацию мероприятий программы по следующим направлениям…»
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы»  изложить в
следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Потребность в финансовых ресурсах, в том числе по годам (тыс.руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.1. Здоровое поколение

	6.1.1.
	Проведение акций, мероприятий  различной направленности, в том числе экологических, по пропаганде здорового образа жизни т.п.
	В течение года
	Комитет образования, комитет культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	34
	10
	10
	-
	10
	4

	6.1.2.
	Проведение районных соревнований по технике пешеходного туризма
	Апрель (сентябрь)
	Комитет образования администрации МР «Балейский район», МБОУ ДОД ДЮСШ
	8,462р14коп
	7
	1,462р 14коп
	-
	-
	-

	6.1.3.
	Проведение районной Спартакиады молодых педагогов
	Апрель
	Комитет   образования, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	25
	5
	7
	8
	5
	-

	6.1.4.
	Участие в краевых соревнованиях по спортивному ориентированию
	Апрель
	Комитет образования администрации МР «Балейский район», МБОУ ДОД ДЮСШ
	6,537р86коп
	-
	6,537р86коп
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	74
	22
	25
	8
	15
	4

	6.2.  Гражданин России

	6.2.1.
	Мероприятия, посвященные Великой Отечественной войне (мероприятия патриотической акции «Молодежь Забайкалья – Великой Победе!»
	Май, в течение года
	Комитет образования, комитет культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	20
	5
	10
	-
	5
	-

	6.2.2.
	Участие в региональном   форуме «Смена»
	июнь
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	23,760
	-
	20
	-
	-
	3,760

	6.2.3.
	Мероприятия, посвященные празднованию различных всероссийских праздников
	В течение года
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	35,426-50 коп
	7
	7,585
	3
	8
	9,841 -50 коп

	6.2.4.
	Районный смотр-конкурс песни и строя
	Февраль-март
	Комитет образования, комитет культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	49
	12
	15
	12
	4
	6

	6.2.5.
	Изготовление тематических баннеров для проведения акции «Бессмертный полк» и оформления выставки участников Вов, в связи с 70-летием Победы в Вов 1941-1945 гг
	4 квартал
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	4
	4
	-
	-
	-
	-

	6.2.6.
	Участие в региональном спортивном образовательном форуме  «Вершины»
	29.11-01.12.2018
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	5,1
	-
	-
	-
	-
	5,1

	ВСЕГО

	133,445
	28
	52,585
	15
	17
	20,860

	6.3. Молодая семья

	6.3.1.
	Чествование молодых семей в честь празднования Дня Семьи, Любви и Верности
	Июль
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	24
	8
	8
	2
	3
	3

	6.3.2.
	Проведение районного конкурса молодых семей
	 май, июль
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	25
	10
	12
	-
	3
	-

	6.3.3.
	Вечер отдыха для молодых семей «Новогодний серпантин»
	декабрь
	Комитет культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	5
	-
	-
	-
	-
	5

	ВСЕГО

	54
	18
	20
	2
	6
	8

	6.4. Творчество молодых

	6.4.1.
	Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни
	В течение года
	Комитет   культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	[bookmark: _GoBack]11
	8
	-
	-
	-
	3

	6.4.2.
	Районный праздник «Красная горка» (на базе с/п «Нижнеильдиканское»
	Апрель-
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	7
	-
	-
	-
	7
	-

	6.4.3
	Мероприятия, посвященные празднованию различных народных праздников
	В течение года
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	7
	-
	-
	-
	-
	7

	6.4.4.
	Районный фестиваль патриотической песни «Живи, Россия!»
	Май
	Комитет   культуры, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	8
	8
	-
	-
	-
	-

	6.4.5.
	Районный слет молодежи «Мы вместе!»
	Май-июнь
	Комитет   культуры, комитет образования, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.4.6.
	Мероприятия, посвященные празднованию юбилейной даты г.Балей
	Июнь-август
	Комитет   культуры, комитет образования, специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	104,815
	-
	99,815
	-
	-
	5

	6.4.7.
	Участие в сибирской летней школе
	Июнь-июль
	Администрация  МР «Балейский район»
	25,6
	7
	18,6
	-
	-
	-

	6.4.8.
	 Районный фестиваль-конкурс «Живут в селе моем таланты»
	октябрь
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	5
	-
	-
	-
	5
	-

	6.4.9.
	Заочный фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями «Искорки надежды»
	декабрь
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	6
	-
	6
	-
	-
	-

	6.4.10
	Конкурс чтецов «Это нашей истории строки»
	декабрь
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	6
	-
	6
	-
	-
	-

	6.4.11.
	Участие в краевом конкурсе молодых исполнителей эстрадной песни «Шаг к звезде»

	Июнь
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	17
	10
	7
	-
	-
	-

	6.4.12
	Проведение диско-программ для молодежи. Работа передвижного творческого фургона «Мы вместе!»
	В течение года
	Комитет   культуры администрации МР «Балейский район»
	27
	13
	10
	-
	-
	4

	6.4.13.
	 Поощрение молодых людей, призванных к службе в вооруженных силах Российской Армии (приобретение сувениров)
	4 квартал
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	14
	5
	5
	-
	-
	4

	6.4.14.
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию  Победы в ВОв 1941-1945 гг.
	В течение года
	Администрация МР «Балейский район»
	15
	-
	15
	-
	-
	-

	6.4.15.
	Приобретение оборудования для организации проката коньков в зимнее время (уличный громкоговоритель «колокол»)
	4 квартал
	Специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	10
	10
	-
	-
	-
	-

	6.4.16
	Районный слет волонтеров
	Сентябрь
	Главный специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	12,298-50
	-
	-
	-
	-
	12,298-50

	6.4.17.
	Изготовление тематического баннера в спортивный зал ДК «Горняк» (МКУ ДО «ДЮСШ»)
	Сентябрь
	Главный специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район»
	6

	6

	ВСЕГО

	285,555
	61
	167,415
	-
	12
	45,140

	ИТОГО по программе

	547
	129
	265
	25
	50
	78

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».

 Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                С.Ю. Гальченко

Исп. Бова О.В.